Trang 1

UBND QUẬN GÒ VẤP

TRƯỜNG MẦM NON HOA LAN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc  lập - Tự do - Hạnh phúc

Gò Vấp, ngày 24  tháng 03 năm 2021

KẾ HOẠCH

Tiêm bổ xung vaccine bại liệt (IPV) năm 2021

Căn cứ công văn số 197/GDĐT ngày 22 tháng 3 năm 2021 2021 của Phòng Giáo

dục và Đào tạo quận Gò Vấp về việc tiêm bổ sung vaccine bại liệt (IPV) trên địa bàn

quận Gò Vấp năm 2021;

Căn cứ Kế hoạch số 208/KH-TTYTGV ngày 18 tháng 3 năm 2021 của Trung tâm

y tế  quận Gò Vấp về việc triển khai chiến dịch tiêm bổ sung vaccine bại liệt (IPV) trên

địa bàn quận Gò Vấp năm 2021;

Được sự chỉ đạo của Phòng Giáo dục và Đào tạo quận Gò Vấp, Trạm y tế Phường

04 trường Mầm non Hoa Lan  xây dựng kế hoạch tiêm bổ sung vaccine bại liệt (IPV) trên

địa bàn quận Gò Vấp năm 2021 như sau:

1. MỤC TIÊU

- Tăng tỉ lệ miễn dịch phòng bệnh bại liệt trong cộng đồng nhằm chủ động phòng

ngừa dịch bệnh.

- Đảm bảo an toàn và chất lượng tiêm chủng

2. ĐỐI TƯỢNG

- Trẻ sinh từ 01/03/2016 đến 28/02/2018 chưa được tiêm vaccine IPV trong tiêm

chủng thường xuyên đang học tại trường Mầm non Hoa Lan

- Lưu ý: Không tiêm vaccine IPV cho những trẻ đã được tiêm vaccine phối hợp

có chứa thành phần bại liệt trước đây

3. HÌNH THỨC – THỜI GIAN THỰC HIỆN

- Tiêm tại trường

- Thời gian thực hiện: từ tháng 3 đến tháng 5 năm 2021

4. NỘI DUNG THỰC HIỆN

a. Thống kê danh sách

- Trẻ sinh từ 01/03/2016 đến 28/02/2018 chưa được tiêm vaccine IPV trong tiêm

chủng thường xuyên đang học tại trường Mầm non Hoa Lan

- Thời gian thực hiện: tháng 03 năm 2021.

b. Truyền thông

- Thời gian: Trước và sau khi triển khia chiến dịch tiêm vaccine IPV

- Nội dung: Thông tin rông rãi đến cha mẹ trẻ về nguy cơ mắc bệnh bại liệt và

chiến dịch tiêm bổ xung vaccine bại liệt. Khuyến khích gia đinh cho trẻ ăn uống

đầy đủ trước khi tiêm

- Gởi giấy mời cho cha mẹ trẻ thông báo thời gian, địa điểm tiêm chủng.

  Trang 2

c. Tổ chức tiêm chủng

- Tiêm chủng cho học sinh tại trường. Trạm y tế phường phối hợp chặt chẽ với

chính quyền địa phương, Ban giám hiệu nhà trường để bố trí điểm tiêm và tổ

chức thực hiện buổi tiêm chủng theo đúng quy định.

Trên đây là kế hoạch triển khai chiến dịch tiêm bổ xung vaccine bai liệt IPV

trường mầm non Hoa Lan.

 HIỆU TRƯỞNG

Mai Diễm Trang